
２０２５年９月吉日  

企業・団体人事担当者各位 

                                           公立大学法人北九州市立大学 

                                         キャリアセンター長  寺田 由美 

                                 （ 副 学 長 ） 

  

「２０２５年度オンライン個別企業研究会」 開催のご案内 

   

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本学学生の就職につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび「２０２５年度オンライン個別企業研究会」を下記のとおり開催いたします。 

本研究会は、学生が就職活動を行うにあたり、「ミスマッチを防ぎ、活躍・継続できる仕事を見つける」

をコンセプトに、ご採用担当の皆様から、求める人材や業務内容等を本学学生に個別にご教示をお

願いするものです。 

つきましては、主旨をご理解のうえ、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開催目的 

  本研究会のコンセプトである「ミスマッチを防ぎ、活躍・継続できる仕事を見つける」に沿って、 

本学学生が、 

（１）自分の適性を把握したうえで、やりたい仕事を発見する。 

（２）仕事のイメージと現実のギャップを知る。 

（３）自分が企業で活躍できるイメージを持つ。 

ことを目的として、企業・団体様に業務内容・求める人材等のご説明をいただきます。 

  ※主な参加学生は本学北方キャンパス（文系）の学生です。 

 

２ 実施概要 

日程：２０２５年１１月４日（火）～２０２６年３月３１日（火）※一部、開催不可日あり。 

対象：学部 1～3年生・院１年生（202７卒～202９卒）   

開催形式：オンライン（zoom） 

◆第１回，第３回用 zoom URL 

https://us02web.zoom.us/j/85070517148?pwd=i3VZWS1YFYljqbM0JptOoYTqaRGFHD.1 

◆第２回，第４回用 zoom URL 

https://us02web.zoom.us/j/86597479542?pwd=p1Y6GbqGGAIs7wE6bExX0v5UiPAJZv.1 

使用機材：各自パソコンをご準備ください。 

 

※月～金曜（祝日及び入試等学内行事日を除く）、１回につき９０分以内で実施 

① 第１回（１限） ９：００～１０：３０      ②第２回（２限） １０：４０～１２：１０ 

③ 第３回（３限） １３：００～１４：３０     ④第４回（４限） １４：４０～１６：１０ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://us02web.zoom.us/j/85070517148?pwd=i3VZWS1YFYljqbM0JptOoYTqaRGFHD.1
https://us02web.zoom.us/j/86597479542?pwd=p1Y6GbqGGAIs7wE6bExX0v5UiPAJZv.1


 

 

・１枠（各日程各時限）につき、先着１社（団体）とさせていただきます。 

  ・開催形式は、オンラインのみです。対面はございませんので予めご了承ください。 

・一度実施した場合、原則別日程での再申込みはできません（二重申込不可） 

・学生の申し込みが０名の場合は、誠に勝手ながら中止とさせていただきます。 

 

３ 参加申込 

  学内イベント管理システム「キャリタス CMS」にログイン後、ご入力をお願いいたします。 

 

４ 参加費用   無料 

 

５ キャリタス CMSでの参加申し込み締切  

説明会実施日の７日前まで 

注）間際のお申込みの場合、学生への周知期間は短くなりますので、お日にちに余裕をもって

お申込みください。 

 

６ 申込から開催までの流れ 

1. キャリタス CMS より、申込受付（実施日時（枠）選択） 

※枠の予約が完了次第、実施日確定となります。 

希望枠に空きがない場合は、恐れ入りますが他の日時（枠）をご検討ください。 

2.学生への周知及び申込受付（大学側） 

※学生の申込期間は、開催日の 3日前までといたします。 

3.開催日３日前までに、キャリタス CMS より「原稿入稿」、「その他（当日の出席者情報）」の 

ご入力をお済ませください。 

4.開催日 2日前を目途に、E-mailにて学生申込人数を連絡します。 

※学生の申込みが 0名の場合は、誠に勝手ながら開催中止とさせていただきます。 

5.オンライン個別企業研究会当日 

※所定の zoom URL より入室いただき、学生の入室を確認後、時間になりましたら説明会を 

開始してください。第１回・第３回用の zoom URL と、第２回・第４回用の zoom URL は異なり 

ますのでご注意ください。 

※開始後、10分経過しても学生の zoom 入室が確認できない場合は、誠に勝手ながら 

開催中止とさせていただきます。 

 

７ 学生への周知方法 

（１）本学キャリアセンターホームページ、在学生閲覧用キャリアセンター公式 LINE 

（２）学内掲示板及びホームページ等に開催企業一覧を掲示 

 

８ その他 

本学では、株式会社キャリタスが提供する学校法人向けキャリア支援サービス「キャリタスＵＣ」

を導入し、年間を通じて求人票の受付をしております。本研究会につきましても、学生への周

知の際に利用させていただきますので、ご登録がお済みでない企業・団体の皆さまは以下へ

アクセスいただき、求人情報のご登録・配信をお願い申し上げます。  

https://uc.career-tasu.jp/sc_info/kitakyu-u/  

 

９ 連絡先 

北九州市立大学学生支援課就職係（キャリアセンター）担当：古谷、谷元、佐藤 

E-mail :syusyoku@kitakyu-u.ac.jp／電話番号：093-964-4014 

注意事項 

https://uc.career-tasu.jp/sc_info/kitakyu-u/

